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Latvijas Nacionāli Demokrātiskā partija

Vēsturiska izziņa 

I

1991.gada janvārī grupa brīvprātīgo barikāžu aizstāvju vienību 
dalībnieki nolēma izveidot organizāciju, kas apvienotu cilvēkus kopīgam 
darbam demokrātiskas un nacionālas Latvijas valsts izveidei. 3.februārī 
šī grupa savā sanāksmē nodibināja Latvijas Nacionāli Demokrātisko 
partiju (LNDP). 4.augustā notika partijas I Kongress. Tajā tika pieņemti 
LNDP Statūti un Programma, kā arī ievēlētas partijas vadības un 
kontroles institūcijas.

LNDP veidota pēc trīskārša lēmējinstitūciju, izpildinstitūciju un 
kontrolinstitūciju varas sadalījuma principa. Partijas augstākā 
lēmējinstitūcija ir reizi piecos gados LNDP struktūrvienību ievēlēts 
kongress. Kongresu sasauc ne retāk kā reizi gadā.

Kongresa pienākums ir reizi piecos gados ievēlēt partijas 
priekšsēdi un vicepriekšsēdi. Izpildinstitūcija ir Valde, kurā ietilpst 
partijas priekšsēdis, vicepriekšsēdis, priekšsēža vietnieki un balstiesīgās 
partijas vadības amatpersonas. Kongresu starplaikos Valde izpilda 
Kongresu lēmumus, izstrādā un īsteno LNDP stratēģiju un taktiku, 
pārstāv LNDP un tās intereses, veic nacionāldemokrātu uzņemšanu un 
izslēgšanu, nosaka algoto darbinieku skaitu, pieņem izpildinstitūcijas 
funkcijām un Statūtiem atbilstošus lēmumus.

LNDP augstākā kontrolinstitūcija ir Kongresa ievēlēta Goda tiesa, 
kurā ietilpst Goda tiesas priekšsēdis un goda tiesneši.
LNDP teritoriālās struktūrvienības ir Valdes apstiprinātas teritoriālās 
organizācijas.

LNDP ideoloģijas filozofiskais pamats ir ideālisms, kas nosaka, ka 
visa esošā pirmsākums ir Dievs. Partija iestājas par cilvēka un 
sabiedrības izaugsmi, par nacionālas un demokrātiskas Latvijas valsts 
uzplaukumu. Partija ietver nacionālo programmu, demogrāfisko 
programmu, izglītības un kultūras programmu, vides aizsardzības 
programmu, tautsaimniecības attīstības programmu, sociālo programmu, 
valsts iekšējās drošības programmu, ārpolitikas programmu, valsts 
aizsardzības programmu un nācijas vienotības programmu.



Pirmie statūti un programma tika pieņemti 1991.gadā. Papildinātā 
un pārstrādātā programma tika pieņemta 1994.gadā

LNDP piedalās Saeimas un pašvaldību vēlēšanās.

II

Dokumenti tika saņemti no LNDP priekšsēža Armanda Māliņa 
1994. un 1997.gadā. Fonds tika aprakstīts 1998.gada novembrī. 
Aprakstīšanas rezultātā tika izveidotas trīs lietas. Tajās ietilpst statūti, 
programma, partijas darbības hronoloģija un informatīvie izdevumi. 
Dokumenti ir labā fiziskā stāvoklī.

Vēsturisko izziņu sastādīja
Nevalstisko organizāciju un privātuzņēmumu
dokumentu daļas vecākā inspektore I.Tutere
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